tanganet 58, 19. — 1. pers. sing. praes. etiam pro substantivo usurpatur: sine tangano loqui 30, 1; 59, 8; sacramenta absque tangano coniurare 58, 20. Vide tagano, tangano, tangane, tangano, tangat, tangant, tangno.

tangane, tangone pro tangano, tangono 58, 20 n.

tanga non pro tangano: 30, 1 n. (B); 55 n. (B).

tanganum pro tangano 55 n. (A).

tangat, tangent pro tangenet 58, 19 n.

tangere: sanguis terra tangat 2.

tanguetur pro tangenet 58, 19 n. (B).

tango pro tangano 30, 1 n. (B).

taxaga, taxaia, taxalca, taxica, taxiaga v. texaga.

taxata pro taxaga 18, 1 n. (A).

tenere: 'Non malo ordine, sed per testamentum hoc teneo' 59, 8.

tene werdunia pro cene werdunia 72, 7 n. (B); v. cine werdunia.

terminatio: infra terminationem 60, 2. 3; secundum terminationem (cf. p. 255, n. 60) 66, 1.

terminus legitimus 66, 1.

terra: hereditas de terra Ch. 42.

tertius, tercius: tertia pars fredi 69; tertia pars de conlaborato 37, 2; tertiam manum quaerere 33, 1; tertius dies 47, 1.

testamentum, testamentus = carta, documentum, 'Urkunde': testamentum venditionis, testamentum publice conscribitur 59, 1; moriens testamenta venditionis seu traditionis facere 67, 1; testamentum inviolatum perseveret, testamentum falsare 59, 3; de falsis testamentis p. 211, 35; testamentum accipere non posse 60, 1; 'Non malo ordine, sed per testamentum hoc teneo' 59, 8 — de testamentis regum 56, 4, cf. p. 207, 20. 50. 55; testamentum regis absque contrario testamento falsum clamare 60, 6; si duo testamenta regum ex una re extiterint 60, 7; infra testamentum regis aliquid iuvadere 60, 3. — Cf. carta, tabulae.

testes: 33, 2; 48; 50, r. 1; 58, 5. 6; 59, 2. 3. 7; 60, r.; 72, 1. 6; 77; 89; p. 211, 40; de testibus veritatem dicere nolentibus p. 211, 1; tres testes 30, 2; 50, 2; cum 6 testibus 41, 1; testamentum, si parva res fuerit, 7 testibus firmetur, si autem magna fuerit, 12 roboretur 59, 1; si mediocris res est, cum 6 testibus, si parva, cum 3, si magna, cum 12 ad locum traditionis accedat 60, 1. Cf. iurare, ecciurare, adfirmare.

testimonium donare 50, 1; testimonium iurati dicant ib.; testimonium praebere 60, 1; testimonium falsum praebere 50, 2.

texa pro texaga 72, 8 n. (A).

texaga, texaca, texiaca, texega, taxaga, taxaia, taxiaga, taxalca, dexaga (vix in textu Atlantum exhibetur) 1) = furtum 18, 1; 63, 2. — 2) = compositio furti 33, 2. 3; 42, 2; 45 n.; 72, 2. 3. 8; 82, 1. — Cf. furtum.

Theodoricus rex Francorum p. 213, 30.

tinewerdunca pro cine w. 72, 6 n. (B); v. cine werdunia.